



सशस्त्र गार्ड पद के लिए अधीनस्थ कर्मचारियों की भर्ती (केवल भूतपूर्व सैनिकों के लिए)
RECRUITMENT OF SUBSTAFF FOR THE POST OF ARMED GUARD (FOR EX-SERVICEMEN ONLY)

बैंक ऑफ़ बड़ौदा, अंचल कार्यालय, बड़ौदा अंचल, छटा तल, सूरज प्लाज़ा III, सयाजीगंज, बड़ौदा 390005 अधीनस्थ कैडर संवर्ग / में सशस्त्र गार्ड के लिए निम्नानुसार रिक्त पदों की भर्ती के लिए भूतपूर्व सैनिकों से आवेदन आमंत्रित करता है- :

Bank of Baroda, Zonal Office, Baroda Zone, 6th Floor, Suraj Plaza III, Sayajigunj, Baroda, 390005 invites applications from Ex-servicemen for filling up of following vacancies of Armed Guard in Subordinate cadre.

राज्यवार रिक्त पद का विवरण / STATE WISE DETAILS OF VACANCIES						
राज्य / STATE #	पद / POST	रिक्त पदों की संख्या / NO. OF VACANCIES	SC** / अजा.**	ST / अज..जा.	OBC / अ.पि. वर्ग	UR / अ.रा.
गुजरात / GUJARAT	सशस्त्र गार्ड / ARMED GUARD	13	0	1	6	6

आरक्षित पद के लिए संक्षिप्त रूप: अ- जा. अनुसूचित जाति, अ- जजा. अनुसूचित जनजाति, अ- वर्ग.पि. अन्य पिछड़ा वर्ग, अ- .रा. अनारक्षित.

Abbreviations for reserved vacancies: SC – Scheduled Caste, ST-Scheduled Tribe, OBC – Other Backward Class, UR – Unreserved.

चयनित उम्मीदवारों को बैंक की प्रशासनिक आवश्यकतानुसार, राज्य के किसी भी कार्यालयशाखा में पदस्थापित किया जा सकता / है.

Finally selected candidates can be posted against vacancy anywhere in the state applied for, as per the administrative requirements of the Bank.

** अनुसूचित जाति वर्ग से संबंधित उम्मीदवार भी अनारक्षित पद के लिए आवेदन कर सकते हैं. हालांकि, अनारक्षित उम्मीदवारों पर लागू दिशानिर्देश ही इन पर लागू होंगे.

** Candidates belonging to SC category can also apply for unreserved vacancies. However, guidelines applicable to candidates belong to Unreserved category would apply.

सरकारी दिशानिर्देश अनुसार आरक्षण उपलब्ध होगा.

Reservation shall be provided as per Govt. Guidelines.

पात्रता का मानदंड / ELIGIBILITY CRITERIA:	
उम्र (दिनांक 31 अक्टूबर 2017 तक): आवेदक की न्यूनतम आयु 18 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिए 26 वर्ष एवं अधिकतम आयु.	Age (as on 31 Oct, 2017) : Minimum 18 years, Maximum 26 years.

ऊपरी आयु सीमा में छूट / Relaxation in upper age limit

वर्ग / Category

आयु में छूट / Age Relaxation

अनुसूचित जन जाति / Schedule Tribe (ST)

5वर्ष / Years

अन्य पिछड़ा वर्ग - नॉन क्रीमि लेयर / OBC – Non Creamy Layer

3वर्ष / Years

भूतपूर्व सैनिक / Ex-Servicemen

वास्तविक रक्षा सेवा की अवधि + 3 वर्ष बशर्ते कि अधिकतम आयु सीमा 45 वर्ष से अधिक न हो / Actual period of service rendered in the Defence forces + 3 years subject to a maximum age limit of 45 years.



दिनांक 31.10.17 तक अधिकतम आयु छूट पर स्पष्टीकरण / Clarification of the maximum age relaxation as on 31-10-2017.

- a) अनारक्षित उम्मीदवार : 26 वर्ष + वास्तविक रक्षा सेवा की अवधि + 3 वर्ष बशर्ते कि अधिकतम आयु सीमा 45 वर्ष से अधिक न हो.
- b) अनुसूचित जनजाति उम्मीदवार : 26 वर्ष + 5 वर्ष + वास्तविक रक्षा सेवा की अवधि + 3 वर्ष बशर्ते कि अधिकतम आयु सीमा 45 वर्ष से अधिक न हो.
- c) अन्य पिछड़ा वर्ग उम्मीदवार : 26 वर्ष + 3 वर्ष + वास्तविक रक्षा सेवा की अवधि + 3 वर्ष बशर्ते कि अधिकतम आयु सीमा 45 वर्ष से अधिक न हो.

Unreserved candidates: 26years + actual period of service rendered in the defence forces + 3 years subject to a maximum age limit of 45 years.

ST candidates: 26 years + 5 years + actual period of service rendered in the defence forces + 3 years subject to a maximum age limit of 45 years.

OBC candidates: 26 years + 3 years + actual period of service rendered in the defence forces + 3 years subject to a maximum age limit of 45 years.

आयु में छूट की मांग करने वाले उम्मीदवारों को ऑनलाइन परीक्षा के समय तथा बैंक की आवश्यकतानुसार भर्ती प्रक्रिया के दौरान किसी भी समय आवश्यक प्रमाणपत्र की मूल कॉपी / कॉपी सबमिट करना होगा.

Candidates seeking relaxation in age will be required to submit necessary certificate(s) in original/ copies at the time of online examination and at any subsequent stage of the recruitment process as required by the Bank.

आधारभूत आवश्यकताएं / ESSENTIAL REQUIREMENT :-

- सेना / नौसेना / वायु सेना से पूर्व सैनिक होना चाहिए.
- चरित्र - "अच्छा" (न्यूनतम आवश्यकता)
- सेवानिवृत्ति के समय मेडिकल स्टैंडर्ड 1 शेष / "ए" श्रेणी - चिकित्सा श्रेणी
- सशस्त्र गार्ड के कर्तव्यों को पूरा करने के लिए शारीरिक रूप से फिट होना चाहिए.
- शारीरिक मानक शारीरिक रूप से विकलांग नहीं होना - बैंक सशस्त्र चाहिए या किसी तरह से अक्षम होना चाहिए जो गार्ड के रूप में कर्तव्यों का प्रदर्शन प्रभावित करेगा.

Must be Ex-servicemen from Army/ Navy/ Air Force.

Character – "Good" (minimum requirement).

Medical Standards –Category "A"/Shape-1 medical category at the time of retirement.

Must be physically fit to carry out duties of Armed Guard.

Physical Standards – Must not be Physically Handicapped or incapacitated in a manner which will hamper performance of duties as a Bank Armed Guard

शैक्षणिक योग्यता / EDUCATIONAL QUALIFICATION:

दिनांक 31.10.2017 तक मैट्रिक या उसके समतुल्य परीक्षा उत्तीर्ण की हो.

Minimum a pass in 10th standard examination or its equivalent as on 31.10.2017.

उम्मीदवार को स्थानीय देशी भाषा पढ़ने और लिखने में सक्षम होना चाहिए. अंग्रेजी भाषा के ज्ञान को महत्व दिया जाएगा.

The candidate should be able to read and write in local vernacular language. Knowledge of English will be given added weightage.

आवेदन शुल्क / APPLICATION FEES:

आवेदन प्रभार रू. 100/-

Intimation Charges will be Rs.100/-.

भुगतान के तरीके / METHOD OF PAYMENT:-

- ऑनलाइन भुगतान – (डेबिट कार्ड एवं नेट बैंकिंग / क्रेडिट कार्ड) – आवेदन शुल्क के ऑनलाइन भुगतान संबंधी बैंक प्रभार सूचना / दवार द्वारा किया जाएगा प्रभार का वहन उम्मी.
- ऑफलाइन भुगतान बैंक ऑफ़ बड़ौदा चालान- (ऑनलाइन पोर्टल पर आवेदन की प्रक्रिया पूरा करने पर शुल्क के भुगतान हेतु एक जमा पर्ची/वाउचर/चालान) बैंक ऑफ़ बड़ौदा चालान जनरेट (जमा करने के केवल इसी जमा पर्ची का उपयोग शुल्क ,होती है लिए किया जाना चाहिए ताकि यह सही बैंक खाते में जमा हो सके. आवेदक बैंक ऑफ़ बड़ौदा की नजदीकी शाखा में जाकर इस जमा पर्ची के साथ शुल्क जमा करें

Online payment (Credit Card, Debit Card and Net Banking). Bank Transaction charges for online payment of application fees / intimation charges payable (on-line payment) will have to be borne by the candidates.

Offline Payment (Bank of Baroda Challan) – On completion of the application on the online portal, it generates a pay-in slip/Voucher/Challan for payment of fees. Only this pay-in slip should be used for depositing the fees to enable the fees to be properly deposited to Bank's account. Go to the nearest branch of Bank of Baroda with this pay-in slip and deposit the required amount in the branch using this auto generated pay-in slip only.

ऑनलाइन आवेदन के लिए प्रारंभ तिथि 15-11-2017

Start date for applying online – 15.11.2017

ऑनलाइन आवेदन के लिए अंतिम तिथि 30-11-2017

Last Date for applying online – 30.11.2017



वेतन एवं भत्ते / SALARY & ALLOWANCES

मूल वेतन (Rs में) / Basic Pay in the Time Scale (in Rs.) .9560-325/4 – 10860-410/5 – 12910-490/4 – 14870-570/3 – 16580-655/3-18545.

मंहगाई भत्ता, एचआरए एवं अन्य भत्ते का भुगतान लागू दर के अनुसार किया जायेगा.

The Dearness Allowance, HRA and other Allowances will be payable at applicable rates.

चयन प्रक्रिया / SELECTION PROCESS:

उम्मीदवारों का चयन (ऑनलाइन) परीक्षा के माध्यम से पूर्णतः योग्यता के आधार पर किया जाएगा. परीक्षा संबंधी विवरण निम्नानुसार है :-

Selection will be only through the mode of examination (online).The structure of the examination which will be conducted online, is as follows :-

क्र.सं. / Sr. No.	विषय	कुल अंक	न्यूनतम उत्तीर्णांक	कुल समय
1	स्थानीय भाषा का ज्ञान / Knowledge of Local Language.	20	7	2 घंटे / Hours
2	अंग्रेजी भाषा का ज्ञान / Knowledge of English Language.	10	3.5	
3	अभिक्षमता परीक्षा / Aptitude Test	40	14	
4	प्राथमिक अंकगणित / संख्यात्मक क्षमता Elementary Arithmetic / Numerical Ability	10	3.5	
5	साइकोमेट्रिक टेस्ट / Psychometric Test	20	7	
	कुल / Total	100	35	

*ऊपर उल्लेखित तथा सामान्य मानकों के ऊपर निर्धारित न्यूनतम उत्तीर्ण अंक में 5% की रियायत दी जाएगी.

* 5% relaxation in marks has been factored in the required minimum qualifying marks, stipulated above, over and above the general standards.

अंग्रेजी तथा स्थानीय भाषा के ज्ञान को छोड़कर सभी प्रश्न द्विभाषी अर्थात् अंग्रेजी / स्थानीय भाषा में उपलब्ध होंगे.

The above tests except knowledge of English and Local language will be available bilingually i.e. English / Local Language.

बैंक परीक्षा की संरचना में संशोधन का अधिकार अपने पास सुरक्षित रखता है और इसकी सूचना बैंक की वेबसाइट के माध्यम से दी जाएगी. परीक्षा संबंधी अन्य विस्तृत सूचना हैंडआउट में दी जाएगी, जो कि उम्मीदवार को उनके कॉल लेटर के साथ भेजा जाएगा जिसे बैंक की वेबसाइट से /भी डाउनलोड किया जा सकता है.

Bank reserves the right to modify the structure of the examination which will be intimated through its website. Other detailed information regarding the examination will be given in an Information Handout, which will be sent to the candidates along with the call letter/ available for download from Bank's website.

अस्वीकरणचयन - : प्रक्रिया के किसी भी स्तर प गया कि अभ्यर्थी द्वारा गलत जानकारी प्रस्तुत की गयी है और या प्रक्रिया का / उल्लंघन किया गया है, तो अभ्यर्थी को चयन प्रक्रिया से अयोग्य घोषित कर दिया जाएगा और उन्हें भविष्य में किसी भी भर्ती प्रक्रिया में शामिल होने की अनुमति नहीं दी जाएगी यदि .मौजूदा चयन प्रक्रिया के दौरान इस प्रकार के मामले का पता नहीं चल पाता है लेकिन बाद में पता चलता है, तो इस तरह की अयोग्यता पूर्वव्यापी प्रभाव के साथ लागू होगी. बैंक बिना कोई कारण बताए किसी भी स्तर पर किसी भी आवेदनउम्मीदवारी को रद्द करने का / .अधिकार सुरक्षित रखता है

DISCLAIMER : Instances for providing incorrect information and/or process violation by a candidate detected at any stage of the selection, process will lead to disqualification of the candidate from the selection process and he/she will not be allowed to appear for any exams of the Bank in future. If such instances go undetected during the current selection process but are detected subsequently, such disqualification will take place with retrospective affect. The Bank reserves the right to cancel the conduct of this recruitment process without assigning any reason.

इस भर्ती से संबंधित सभी मामलों के संबंध में बैंक का निर्णय अंतिम और सभी अभ्यर्थियों के लिए बाध्यकारी होगा .

Decision of the Bank in respect of all matters pertaining to this recruitment would be final and binding on all candidates.